

Projekt drogowy Gminy Istebna rekomendowany do dofinansowania z programu Interreg III A Polska - Republika Słowacka

Data publikacji: 28.07.2005 0:00



brak zdjęcia

Kolejny projekt drogowy przygotowany przez Urząd Gminy w Istebnej pn. **"Poprawa dostępności obszaru pogranicza poprzez modernizację dróg lokalnych Polana, Korbasy, Łupienie w Jaworzynce - Etap 1 Programu Rozwoju Trójstyku"** znalazł się na liście rekomendowanych do dofinansowania w ramach **Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III A Polska-Republika Słowacka** finansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (ERDF).

W dniu 24 marca 2005 r. upłynął termin składania wniosków, które zostały skierowane pod obrady pierwszego Komitetu Sterującego. W pierwszej turze naboru do Programu Interreg IIIA Polska-Republika Słowacka, Wspólny Sekretariat Techniczny w Warszawie zarejestrował 122 projekty polskie oraz 58 słowackich.

W miesiącach marzec-czerwiec Wspólny Sekretariat Techniczny dokonał oceny formalnej oraz technicznej wniosków we współpracy z ekspertami regionalnymi. Ostateczną decyzję w sprawie zatwierdzenia wniosków do realizacji podjął Komitet Sterujący. Po jego posiedzeniu, Wspólny Sekretariat Techniczny przekazał wszystkim Wnioskodawcom informacje wraz z uzasadnieniem czy projekt został przyjęty do realizacji.

Projekt Gminy Istebna pn. "Poprawa dostępności obszaru pogranicza poprzez modernizację dróg lokalnych Polana, Korbasy, Łupienie w Jaworzynce - Etap 1 Programu Rozwoju Trójstyku" wpłynął do Wspólnego Sekretariatu Technicznego w dniu 23.02.2005 r. i został zarejestrowany pod numerem: INT/PL/1.1/05/06.

Posiedzenie Komitetu Sterującego odbyło się w dniach 6-7 lipca 2005 r. Projekt został wysoko oceniony pod względem formalnym i merytorycznym i mimo ostrej konkurencji znalazł się na liście projektów zaakceptowanych do dofinansowania. Projekt dotyczący infrastruktury drogowej okazał się jednym z czterech zaakceptowanych, a jedynym z terenu powiatu cieszyńskiego, który uzyskał dofinansowanie w ramach Działania 1.1 "Rozwój infrastruktury technicznej i komunikacyjnej". Projekt odnosi się do słabej dostępności komunikacyjnej unikatowego obszaru pogranicza polsko-słowacko-czeskiego jakim jest obszar tzw. "Trójstyku" i związanej z tym pogłębiającej się marginalizacji społeczności lokalnych zamieszkujących wsie w 3 krajach. Główne działania związane z projektem dotyczą kompleksowej modernizacji dróg lokalnych o łącznej długości 3166,56 m i polegają na ich gruntownej przebudowie. Projekt modernizacji lokalnej sieci komunikacyjnej stanowi pierwszy etap Programu Rozwoju Trójstyku wypracowanego w ramach porozumienia 3 gmin: Istebna (Polska), Čierne (Słowacja) oraz Hřčava (Czechy). Zgodnie z zawartą w bieżącym roku trójstronną umową, gminy partnerskie mając na uwadze rozwijanie wzajemnej współpracy w ramach rozwoju polsko-słowacko-czeskiego "Trójstyku" uzgodniły między innymi, że czynić będą starania do przygotowania odpowiedniej dokumentacji technicznej i projektowej koniecznej do aplikowania o środki zewnętrzne w ramach programów pomocowych UE. Obaj partnerzy zagraniczni realizując komplementarne projekty w ramach wspólnego Programu Rozwoju Trójstyku, które dotyczą budowy/modernizacji lokalnych dróg w regionie przygranicznym do istniejących przejść granicznych lub planowanych połączeń komunikacyjnych.

Planowany na rok 2005 harmonogram realizacji zadania jest technicznie możliwy do wykonania, jednak nie może nastąpić wcześniej, niż po podpisaniu umowy z Wojewodą Śląskim.

Montaż finansowy projektu przedstawiono poniżej:

Dofinansowanie EFRR

648 488,35

Współfinansowanie Gminy Istebna

216 162,79

Suma

864 651,14

Z naszego powiatu dofinansowanie otrzymała także Gmina Zebrzydowice na projekt dotyczący zagospodarowania Kompleksu Zamkowego w Kończycach Małych i Zespołu Pałacowego w Zebrzydowicach.

Lista projektów zatwierdzonych do dofinansowania przez Komitet Sterujący w Programie Interreg IIIA Polska-Republika Słowacka znajduje się na stronie internetowej WST w Warszawie: www.wwpwp.it.pl oraz gminnej: www.ug.istebna.pl.